

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 8. Lutego 1817. Roku

Nro 507.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego, Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Cheąc z iedney strony zapewnić dla Skarbu Miasta Krakowa Przychod, w Budgecie przez Wysoką Kommissyą Organizacyiną położony, iako Pobor do Przychodow Monarchicznych od niepamiętnych czasow należący, pod Jmieniem suchey Taxy znany; z drugiey strony ochronić Obywatelow i Mieszkańcow Miasta Krakowa od nie należney z tego względu opłaty, kiedy podług Łustracyi odwiecznych

Przy-

Przychodów Wielkorządowych Korporacye tylko nie ktore, iakimi są Mącznicy, Piekarze, Krupnicy, Piwowary czyli Karczmarze winni tę Daninę opłacać. — Ponawiając poprzednich Rządów wydane w tej mierze Przepisy oznaymuie iż:

1mo Każdy Mieszkaniec i Obywatel Miasta Krakowa, który nie na handel lecz na opatrzenie swoich Spiżarni zechce sobie sprowadzać gdziekolwiek zmielone Mąki i Kasze, lub obrabiane z Prosa Jęgły, wolnym jest od opłaty Suchoy Taxy dla zachowania jednakże należnego porządku i Kontroli winien takowe wcześnię przed ich przywiezieniem przyzwoitemu Urzędowi zadeklarować, i od Inspektora Przychodów uzyskać bezpłatnie Cedulkę pozwalającą, którą mającey Wiktuały takowe sprowadzać Osobie przesłać, tak żeby ją przy Rogatkach Pisarzowi złożyła.

2re Gdyby kto przygotowawczo tego nieuczynił, ma być poty Fura z Wiktuałami przy Rogatkach zatrzymana, poki Osoba dla ktorej są sprowadzone, Deklaracyą w Inspektoracie złożywszy, nieuzyska Cedulki wolnego wprowadzenia deklarowanego Wiktuału, co mu nie bawnie i bez opłaty ma być ułatwione: —

3cie Ze zaś być może iż Posłaniec piechotny dla iakiego Mieszkań-

ca lub Studenta nieść będzie nie wielką ilość Wiktuałów niewię-
cey przecież iak Mąki Cwieré a Kaszy garcy cztery dla ułatwie-
nia trudności w dawaniu znać Właścicielowi tey żywności, ma
bydź takowa ilość bez Ceduly z Inspektoratu, i opłaty przy
Rogatkach przepuszczona wolno. —

Zeby iednak kto pod pozorem wolności dla Mieszkańców w pro-
wadzenia Wiktuałów, należąc do wyżej wytkniętych Korpora-
cyow nie nadużywał innym tylko Mieszkańcom służącego Prawa,
tedy tu ostrzega się, iż wszelki rygor na Defraudantów przepisa-
ny na siebie takowy sciagnie. Ktore to rozporządzenie, ażeby
ściśle dopełnianym było, Wydział Dochodow Publicznych wszel-
kicy dołoży bacznosci.

Krakow dnia 29. Stycznia 1817.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu

Nro 330.

WYDZIAŁ POLICYI

w Senacie Rządzącym Wolnego, Niepodległego i ściśle Neu-
tralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu

Z Łazan w G licyi Austryackiej tamiecznemu Xiędzu Plebanowi
Dwernickemu, skradzione zostały następujące rzeczy kościelne: Mon-

surancya

strancya z Melchizedechem z kompozycyi pozłacana i posrebrzana, Kielich z kompozycyi wyzłacany, Patyna z Puszczką do Chorych z kompozycyi wyzłacana, Patyny dwie: iedna srebrna wyzłacana druga z kompozycyi wyzłacana, Melchizedech srebrny wyzłacany z dawney Monstrancyi, Pacifikuł z drzewem Krzyża S. posrebrzany i wyzlacany-- Delia z wilkami wierzch sukienny zielony, Pieniędzy w Złocie Czerwonych Złoty 4. w monecie srebrney Talarami Niderlandzkiemi Orlankami i dwochzłotowkami 80. Złp: mniej lub więcej, Cukierniczka srebrna na nozkach, Kulczykow z dyamentami parę, Szpinka z dyamentem duzym i drobnemi w około iedna, Kufer odbity niewiadomo co z niego wzięto, poniewaz był w schowaniu obcy—;

Zaleca przeto Wydział Policyi w Senacie Woytom Gminnym i wszystkim Zastępcom Woytow izby ścisłą dawali baczość czyli przez tego bądź podobne Effekta pozbywanemi nie będą i za dostrzeżeniem takowe zatrzymawszy Wydziałowi Policyi w Senacie spieszenie donosili.

Krakow dnia 4. Lutego 1816.

Obschelwitz Prezydujący w Wydziale Policyi
Konwicky S. W. P.

Woyt Gminy O. M. Krakowa
Ex. 12